
収　入 （単位：千円）

前年度当
初予算額

当初
予算額

差引増減
（△）

摘    要

1 会費収入 29,117 29,117 0

1 会費収入 29,117 29,117 0
令和４年度一斉改選後
福島県定数　4,853人

1 会費収入 16,500 16,500 0
県民児協会費＠3,400×4,853人
=16,500,200円

2 全国会費収入 12,617 12,617 0
①全国互助会費＠1,900×4,853人＝9,220,700円
②全民児連会費＠700×4,853人＝3,397,100円
　①～②＝12,617,800円

2 寄付金収入 1 1 0

1 寄付金収入 1 1 0

1 寄付金収入 1 1 0

3
全民児連助成
金収入

0 0 0

全民児連助成
金収入

0 0 0

全民児連助成
金収入

0 0 0

4
共同募金
配分金収入

0 300 300

共同募金
配分金収入

0 300 300

共同募金
配分金収入

0 300 300
民生委員・児童委員、主任児童委員広報啓発ポスター増
刷

4
受取利息配当
金収入

1 1 0

1
受取利息配当
金収入

1 1 0

1
受取利息
配当金収入

1 1 0 普通預金、定期預金利息

5 雑収入 1 1 0

1 雑収入 1 1 0

1 雑収入 1 1 0

6
前年度繰越金
収入

2,070 5,091 3,021

1
前年度繰越金
収入

2,070 5,091 3,021

1
前年度繰越金
収入

2,070 5,091 3,021 令和5年度補正予算　予備費額　5,091,000円

31,190 34,511 3,321

令和６年度福島県民生児童委員協議会収入支出予算

大  区  分 中　区　分 小　区　分

収        入        合        計



支　出 (単位：千円）

前年度当
初予算額

当初
予算額

差引増減
（△）

摘    要

1 事業費 14,239 17,708 3,469

1 諸謝金 50 50 0

1 諸謝金 50 50 0 主任児童委員基礎研修講師謝礼

2 旅費交通費 2,800 3,280 480

1 委員等旅費 1,730 2,230 500

①北海道・東北ブロック道県・指定都市民児協会長等会
議　＠25,000×10名＝250,000円
②全国民生委員児童委員大会「宮崎大会」
　　　　＠120,000×15名＝1,800,000円
③全国民生委員指導者研修会
　　　　　　＠75,000×2名＝150,000円
④避難元・先民事協・社協情報交換会
　　　　　　＠30,000×１回
　　①～④　　　　　　　　2,230,000円

2 役職員旅費 1,070 1,050 △ 20

①監事監査 1回　②会長・副会長会議 2回
③理事会 2回　　④評議員会 2回
⑤広報・研修部会、活動企画部会　各2回（理事会合同）
⑥主任児童委員活動研究委員会 2回
⑦ガソリン代・高速代等

3 消耗品費 300 230 △ 70

1 消耗品費 300 230 △ 70
①感謝の楯 @5,000×10名
②叙勲受賞記念品
③印刷・コピー代、消耗品等

4 印刷製本費 220 230 10

1 印刷製本費 220 230 10
①事業計画・予算書、事業報告・決算書
②福祉票・緊急連絡カード印刷他

5 通信運搬費 763 729 △ 34

1 通信運搬費 763 729 △ 34
①会議案内・開催通知郵便代・電話代等
②後納郵便代
③資料・福祉票等送料

6 会議費 273 273 0

1 会議費 273 273 0

①全国民生委員児童委員大会
　　　　　　＠5,000×15名　＠1,500×15名×2
②北海道・東北ブロック会議　@3,000×10名
③理事会・評議員会・部会等経費
④主任児童委員活動研究委員会
⑤避難元・先民事協・社協情報交換会等

7 広報費 720 1,661 941

1 広報費 720 1,661 941

①「はあとふるふくしま」掲載費（１回）
　　　　　　　　　　　　　　650,000円
②介護の日新聞広告2社
　　　　　　　　 ＠5,500×2＝11,000円
③ホームぺージ作成代　　　　600,000円
④ポスター作成代（増刷）　　400,000円
　　　①～④　　　　　　　1,661,000円

8 業務委託費 6,540 8,760 2,220

1 業務委託費 6,540 8,760 2,220

①県社協業務委託経費(人件費含む)
　　　　　　　　　　　　5,990,000円
②全国大会・バス等経費　  770,000円
③アンケート集計業務　　2,000,000円
　　　　　①～③　　　　8,760,000円

大  区  分 中　区　分 小　区　分



支　出 (単位：千円）

前年度当
初予算額

当初
予算額

差引増減
（△）

摘    要大  区  分 中　区　分 小　区　分

9 手数料 179 179 0

1 手数料 179 179 0 銀行振込手数料

10 賃借料 511 433 △ 78

1 賃借料 511 433 △ 78

①監事監査 1回
②会長・副会長会議 2回
③理事会、評議員会 各2回
④広報・研修、活動企画部会各2回（理事会合同）
⑤主任児童委員活動研究委員会 2回
⑥事務局担当者会議　1回
⑦発送作業用会場費

11 損害保険料 23 23 0

1 損害保険料 23 23 0

12 互助給付金 1,800 1,800 0

1 災害見舞金 200 200 0 ・年度平均　＠20,000×10件

2 傷病見舞金 1,000 1,000 0
・年度平均　公務傷害　＠30,000×5件
　　　　　　公務疾病　＠20,000×1件
　　　　　　一般傷病　＠10,000×83件

3 死亡見舞金 600 600 0
・年度平均　一般死亡　＠30,000×10件
　　　　　　配偶者死亡＠15,000×20件

13 資料図書費 30 30 0

1 資料図書費 30 30 0

14 雑費 30 30 0

1 雑費 30 30 0

2 負担金支出 12,848 12,848 0

1 負担金支出 12,848 12,848 0

1 負担金支出 229 229 0

①県社協会費　 　　　　18,000円
②社会福祉大会　　　　200,000円
③全民児連慶弔負担金　　6,000円
④北方領土返還要求福島県民会議会費
　　　　　　　　　　　　5,000円
　　　　　①～④　　　229,000円

2
全民児連会
費負担金

3,398 3,398 0
全民児連会費＠700×4,853人（定数）
＝3,397,100円

3
全国互助共励会
費負担金

9,221 9,221 0
全国互助会費＠1,900×4,853人（定数）
＝9,220,700円



支　出 (単位：千円）

前年度当
初予算額

当初
予算額

差引増減
（△）

摘    要大  区  分 中　区　分 小　区　分

3 助成金支出 276 342 66

1 助成金支出 276 342 66

1 助成金支出 276 342 66

①令和5・6年度指定民児協の6年度分
　＠63,000円×2民児協＝126,000円
②令和6・7年度指定民児協の6年度分
　＠63,000円×2民児協＝126,000円
③主任児童委員学習会推進助成金
　＠30,000円×3民児協＝90,000円

　①～③　342,000円

4 積立預金支出 1,000 1,000 0

1 積立預金支出 1,000 1,000 0

1 積立預金支出 1,000 1,000 0 運用財産基金積立　3,000,170円（R5.3.31現在）

5 予備費 2,827 2,613 △ 214

1 予備費 2,827 2,613 △ 214

1 予備費 2,827 2,613 △ 214 令和7年度当初事業運営経費

31,190 34,511 3,321

0 0 0

支        出        合        計

収　　　　支        差        額


